Λέξ. ὄητ., EM et sch. Pl. φιδίτια g^{pc} (litt. δι additis statim supra lin.) z, de scriptura vide Cobet, N. L. p. 728 : φιλία sine acc. g^{ac}, φιλία Et. Gen. AB, de errore vide Proleg. [de his vide supra Vorw. p. VIII], φιλίτια sch. Pl., EM et Et. Sym. cod. V. De dubitatione de origine vide Plut. Lyc. 12, 1 Λακεδαιμόνιοι δὲ φιδίτια προσαγορεύουσιν (sc. τὰ συσσίτια). εἶθ' ὡς φιλίας καὶ φιλοφροσύνης ὑπαρχόντων, ἀντὶ τοῦ λ τὸ δ λαμβάνοντες, εἶθ' ὡς πρὸς εὐτέλειαν καὶ φειδῶ συνεθίζόντων et Crönert, Mem. Hercul. p. 98-100 **843** συστομώτερον] συνστο[Pap. ad Men. Sicyon. 168 ἀγεννὲς Suid. cod. M et Apost. : ἀγεννὲς g z et Suid. codd. AGFV σιωπόντων g^{ac} ἦ¹ g^{pc} z : εἰς g^{ac} συστομώτερον² z^{pc} : συντομώτερον g z^{ac} ἀπειλεῖν z^{pc} : ἀπειλῆν g z^{ac}, ἠπειλοῦν dubitanter Kock, CAF vol. III p. 55, „expectes ἠπειλοῦν“ Erbse **844** πλήθος z, Suid. cod. A, Cyr. et Zonar. cp. g : πλήθη Σ^{a+b}, Suid. codd. GFVM **845** σύσσυς sine acc. g et Et. Gen. A, σύσσυς z, σύσσυς Et. Gen. B, σύσσυς EM codd. DM cf. Et. Sym. cod. V : distinxit Porson τοὺς²] τοῦ Et. Gen. AB (= EM et Et. Sym. cod. V) Μέμνονος z et Et. Gen. AB : Μέμνονος g **846** τόπος om. Σ^a

- 847** συχναῖς· συνεχέσιν. Σ
848 συχνόν· πολύ· πυκνόν. Σ
849 {σώδης· ἀπὸ τοῦ τοῖς συσὶν ἐπιφωνομένου}.
850 σφαγεῖον· τὸ ἀγγεῖον εἰς ὃ τὸ αἷμα τῶν σφαζομένων ἱερείων δέχονται· περισπᾶται ἢ δευτέρω συλλαβῇ.
851 σφαγᾶς· τὰς κατακλιδαῖς. Θουκυδίδης (4, 48, 3)· „καὶ ὄιστους *Ael. Dion.* <καθίεσαν ἐς τὰς σφαγᾶς>“.
852 σφαδάζειν· †φράσσειν† δυσθανατεῖν· ματαίως σπᾶσθαι· | χα- Σ+χ
λεπαίνειν· μετ’ ὀργῆς στενάζειν.
853 σφαδάζοντες· σπώμενοι· ἢ δυσφοροῦντες. Σ

847 = Synag. σ 391, Suid. σ 1699 cf. He. σ 2823-24, Erot. 76, 7, Cyr. σ 384 = Et. Gud. 516, 51 St. **848** = Synag. σ 392, Suid. σ 1700 cf. He. σ 2823, Erot. 76, 6, Cyr. σ 384 = Et. Gud. 516, 51 St., sch. Ar. Plut. 754 (unde Suid. σ 1699), Lacapeni Epist. viii p. 67, 18 L. et Epist. vii p. 56, 16 L. **849** = Suid. σ 1656. Vide Phot. σ 829 in fine **850** — δέχονται = Et. Gen. AB s. v. σφαγεῖον (σφαγείον B)· τὸ ἀγγεῖον — δέχονται (hinc EM 737, 41 = Et. Sym. cod. V fol. 175^r ~ Zonar. 1696) cf. sch. D et EHMQR ad γ 444 (unde Eust. 1476, 40), sch. Ar. Thesm. 754 (unde Suid. σ 1702), Poll. 10, 65 et 97 cum coniectura Charitonidae Ἀθηνᾶ 34 (1922) 111, He. σ 2825 (alt. pars gl.). Vocab. σφαγεῖον apparuit in inscriptione Attica s. IV IG II² 1543, 10. De hac gl. egit Kassel, ZPE 154 (2005) 66 **851** gl. Aelio Dionysio (σ 43) attribuit Wentzel, Hermes 30 (1895) 378. Photium exscripserunt Suid. σ 1701 et Et. Gen. AB s. v. σφαγᾶς (σφαγᾶς B, vide Miller, Mélang. p. 275)· τὰς κατακλιδαῖς· „καὶ ὄιστους (ὄιστους A) καθίεσαν (καθίεσαν A) εἰς τὰς σφαγᾶς (hinc EM 737, 39 et Et. Sym. cod. V fol. 175^r, quod sola verba καὶ σφαγαὶ αἱ κατακλιδαῖδες praebet, vide Gaisford EM 2075B) cf. sch. Thuc. 4, 48, 3, He. σ 2826, Poll. 2, 133. 164 **852** = Suid. σ 1706. | Praeter φράσσειν = Et. Gen. AB s. v. σφαδάζειν· ... ἐν δὲ τῷ ῥή(τορικῷ, Λεξικῷ addunt hic EM et Et. Sym. cod. V) σφαδάζειν εὐδρον τὸ δυσθανατεῖν, ματαίως σπᾶσθαι, χαλεπαίνειν, μετ’ ὀργῆς στενάζειν (post στενάζειν sequuntur exempla ex Eur. fr. 818c, 1-3 Kn. et Pl. Reip. 9, 579e, quae auctorem Et. Gen. ex alio fonte addidisse evincitur ex consensu Photii cum Suida, vide Proleg. [de his vide supra Vorw. p. VIII]), hinc EM 737, 15-17 = Et. Sym. cod. V fol. 175^r (sola interpretamenta τὸ δυσθανατεῖν et ματαίως σπᾶσθαι ex hac gl. exscripsit Zonar. 1697) cf. He. σ 2829, Cyr. σ 387. σ 396, Tim., Moer. p. 356 P. = σ 394 H. | — ματαίως σπᾶσθαι = Synag. σ 393 cf. sch. Soph. Ai. 833a (unde Suid. α 4293, vol. I p. 395, 32). | Ad explic. χαλεπαίνειν cf. Erot. 82, 6 **853** = Synag. σ 394, Suid. σ 1707, Et. Gen. AB s. v. σφαδάζειν· ... καὶ σφαδάζοντες· σπώμενοι (-μαινοι A) ἢ δυσφοροῦντες (hinc Et. Sym. cod. V fol. 175^r et ap. Gaisford EM 2075D) cf. Cyr. σ 387. Ad explic. δυσφοροῦντες cf. Gal. Gloss. p. 143, Erot. 82, 6, Lex. Aίμ. σ 7 (p. 975, 41) = Et. Gud. 516, 56 St. = EM 737, 14 = Et. Sym. cod. V fol. 175^r. | le. petitum esse ex Palladii, Vita Chrysost. xi 95 Malingrey ὠχρῶσι σφαδάζοντες veri simillimum est